Протокол N 2
[bookmark: _GoBack]Заседания оценочной комиссии по приобретению работ по разработке проектно-сметной документации по улучшению эксплуатационных условий здания ГНКО «Ведийской старшей школы» 
Араратской области Республики Армения
под кодом HHQK-GHKhTsDzB-20/3

г.Ереван                                                                                                       18.02.2020г.
          Время: 11:15
	Состав комиссии:
	
	 
	

	Председатель комиссии:
	
	А. Мирзоян
	

	Члены комиссии: 
	
	Д. Шатверян
	

	
	
	Р. Егиазарян
	

	
	
	Аш. Григорян 
	

	
	
	Г. Геворгян
	

	Секретарь комиссии:
	
	Н. Арутюнян


	


1. Сведения об участниках,  представивших заявки в процедуре закупок
под кодом HHQK-GHKhTsDzB-20/3
    -------------------------------------------------------------------
(А. Мирзоян)

1.1 Принять к сведению, что
а) До истечения срока, установленного для внесения изменений в приглашение, не были представлены обоснования с точки зрения предусмотренных законом требований обеспечения конкуренции и исключения дискриминации по характеристике предмета.
б) Процесс закупки осуществляется на основании части 6 статьи 15 Закона РА «О закупках» (далее-Закон).
в) Открытие заявок по закупочной процедуре состоялось посредством системы электронных закупок Armeps в 11:45 часов 14-ого февраля 2020 года.
г) Ориентировочная сметная стоимость составляет 18 764 100 (восемнадцать миллионов семьсот шестьдесят четыре тысячи сто) драмов.
д)  В закупочной процедуре заявки представили следующие участники.
драмов РА 
	№
	Наименование 
участника
	Себестоимость
	Прибыль
	НДС
	Общая цена

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5

	1
	ЗАО <<Эталон Груп>> 
	2 000 000
	35 000 000
	7 400 000
	44 400 000

	2
	ООО <<Армстрой>>
	40 000 000
	4 000 000
	-
	44 000 000


 

е)  Рассмотреные заявки, представленные участниками процедуры закупки, соответствовали требованиям приглашения.
ж)  Принимая за основу подпункт 5 пункта 40 порядка № 526-N от 4 мая 2017 года ,,Организации процесса закупок, утвержденного постановлением Правительства РА ( далее-Приглашение) в рамках процедуры закупки были организованы переговоры по снижению предложенных цен. В переговорах принял участие ЗАО <<Эталон Груп>>. Со стороны участника было представлено новое ценовое предложение.

	№
	Наименование 
участника
	Себестоимость
	Прибыль
	НДС
	Общая цена

	1
	2
	3
	4
	5
	6=3+4+5

	1
	ЗАО <<Эталон Груп>>
	2 000 000
	13 633 333,3
	3 126 666,7
	18 760 000


Принято решение: за – 5, против – 0.




2.  Сведения об отобранном участнике
закупочной процедуры под кодом HHQK-GHKhTsDzB-20/3
--------------------------------------------------------------------------------------
(А. Мирзоян)

2.1 Принимая за основу заявки, представленные участниками закупки, оценочные листы, представленные членами комиссии, оценочная комиссия оценила заявки участников следующим образом.  
      

	Занятое участником место
	Наименование участника
	Оценка заявки

	1
	ЗАО <<Эталон Груп>> 
	удовлетворительно

	-
	ООО <<Армстрой>>
	неудовлетворительно



2.2  Принимая за основу подпункт 5 пункта 40 Порядка, оценочная комиссия решила признать отобранным участником ЗАО <<Эталон Груп>>.
Принято решение: за – 5, против – 0.

3. О принятии решения заключения государственного договора закупки
--------------------------------------------------------------------------------------------------
(А. Мирзоян)

3.1 Принимая за основу 2-ой пункт данного протокола и части 1 и 2 статьи 36 Закона- оценочная  комиссия  решила участнику, отмеченному в пункте 2.2 данного протокола, предложить заключение договора, после завершения срока бездействия.  
Принято решение: за – 5, против – 0.

4. Об утверждении даты, времени и места проведения следующего 
заседания оценочной комиссии закупочной процедуры под кодом  HHQK-GHKhTsDzB-20/3
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А. Мирзоян)
 
4.1 Следующее заседание комиссии назначить в день заключения государственного договора закупки (адрес: г. Ереван, Площадь Республики, Правительственный дом, 3; 4-ый этаж).
Принято решение: за – 5, против – 0.

